
2. januar 2012 

Hej Troels 

Som lovet hermed lige et par ord om Sydvestjysk Udviklingsforum (SVUF), Vadehavsprojektet og 

Destination Sydvestjylland - fra en landdistriktsudviklingsmæssig synsvinkel. 

Sydvestjylland er i denne sammenhæng Esbjerg, Fanø, Tønder, Varde og Vejen Kommuner 

Sydvestjysk Udviklingsforum - SVUF 

Sydvestjysk Udviklingsforum er en fælleskommunal forening. Medlemmerne er Tønder, Vejen, Varde, 

Esbjerg og Fanø kommuner.  

Sydvestjysk Udviklingsforum har bl.a. til opgave at initiere og sikre gennemførelse af initiativer, der kan 

være med til at styrke vækst og udvikling samt gode rammer i den Sydvestjyske del af regionen på erhvervs-

, bosætnings-, uddannelses- og turismeområderne.  

Udover medlemskommunerne vil der være et tæt samarbejde med de fem kommuners Turist- og 

Erhvervsråd, der løbende bidrager med konkrete forslag. 

Bestyrelsen i Sydvestjysk Udviklingsforum består af borgmestrene fra de 5 medlemskommuner og Turist- og 
Erhvervsrådsformændene fra samme fem kommuner: 
 
Vadehavsprojektet 

"Oplevelsesøkonomi i og omkring Nationalpark Vadehavet" er det officielle navn på "Vadehavsprojektet". 
Projekt omsætter for 21 millioner kroner og har pt. 66 partnere. Sigtet er en styrkelse af områdets 
konkurrenceevne og beskæftigelse. Dette skal ske via en udvikling af områdets oplevelsesøkonomi og 
turisme.  

Projekt er søgt af Sydvestjysk Udviklingsforum. Projektet støttes af EU’s regionalfond og Vækstforum i 
Region Syddanmark. SVUF er projektets tilsagnsmodtager og dermed det økonomiske og administrative 
omdrejningspunkt for projektet.  

Projektet løber over 3 år. Resultaterne af udviklingsarbejdet vil løbende blive forankret i "Destination 
Sydvestjylland".  

Læs mere på www.vadehavsprojektet.dk  

Destination Sydvestjylland 

Destinationen har cirka 7 millioner overnatninger, hvilket svarer til ca. 50 % af alle overnatninger i Region 
Syddanmark.  

Det strategiske samarbejde og en målrettet indsats skal gerne sikre at: 

 vi kan tiltrække flere gæster til destinationen især uden for højsæsonen  
 vi kan skabe en øget turistomsætning og dermed øget indtjening hos den enkelte aktør 
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http://www.vadehavsprojektet.dk/


 vi kan skabe flere og nye jobs og dermed øget bosætning også i yderområderne 

Læs folderne om Vadehavsprojektet (”Så langt er vi nået i Vadehavsprojektet”) og destinationsudviklingen 
(”Sammen står vi stærkt”) her: 

http://sydvestjylland.com/da/turistaktoer/destinationsudvikling  

www.sydvestjylland.com er destinationens fælles brandingplatform (undervejs!) 

Kommende projekter 

SVUF vil i morgen aflevere en ansøgning til EU's regionalfond og Vækstforum Syddanmark med titlen 
”Destination Sydvestjylland – nye samarbejdsformer for succes”. I denne sammenhæng spiller ikke mindst 
fokus på digital innovation og fremtidssikring (hardware, software, know how) en væsentlig rolle (jf. Vejen 
Kommunes fibersatsning). 

SVUF er endvidere underskriver af en fælleskommunal sydvestjysk ansøgning til Grøn Vækst puljen 
(herunder LAGs) med titlen ”Digital Oplevelsesformidling i den Sydvestjyske destination”, hvor formålet er 
at skabe vækst i udkantsområderne ved at styrke turisterhvervet. 

Der er rigtigt mange spændende konkrete ting at kigge på (tit synes jeg landdistriktsudvikling kan være lidt 
varm luft ellers), spændende mennesker at møde og masser af gode ideer og erfaringer at høre om, så du 
kan trygt invitere udvalget til Sydvestjylland - vi arrangerer gerne en oplevelse med indhold. 

 

Bedste hilsener 

Annemarie 
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